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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJOR SHKUMBIN
VENDIM
Nr.2, daté 29.07.2021
PER
MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM TE BURIMIT UJOR

SIPERFAQESOR PER PRODHIM HIDROENERGJITIK”,
SHOQERISE “JOVA COMPANY” SH.P.K.

Né mbéshtetje t€ pikés 2, nenit 50, t& ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e
integruar t€ burimeve ujore”, t& ndryshuar, si dhe vendimit nr.550, daté
15.7.2020, t€ Ké&shillit t& Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té
kérkesés per miratimin, né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit
t€ burimit wjor, e lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari
ndértimore né brigje, veprimtari né shtratin e burimit ujor, shkarkime té
léngshme, pérdorimin dhe ripérdorimin e ujérave té pérdorura, té ndotura,
té dokumenteve shogéruese, té procedurés sé shqyrtimit e té vendimmarrjes
dhe té afateve té viefshmérisé sé tyre”, me propozimin e Agjencisé sé
Menaxhimit t&€ Burimeve Ujore, Ké&shilli i Basenit Ujor Shkumbin.

VENDOSI:

l. Miratimin € lejes “Pér pérdorim té€ burimit ujor sipérfaqésor pér
prodhim hidroenergjitik”, shoqérisé “Jova Company” sh.p.k., me
vendndodhje, Bashkia Pogradec, Qarku Korgé, baseni ujor Shkumbin,
sipas kétyre koordinatave:

2. Treguesit paraprak jané si mé poshté:
HEC NICA

Vepra e marrjes nr.1

- X=539834
- Y=4521329



- 7Z=1.780 m.m.n.d
Vepra ¢ marrjcs nr.2

- X=540002
- Y=4521039
- 7Z=1.784 m.m.n.d

Vepra e marrjes nr.3

- X=539834
- Y=4521329
- 7Z=1.784 m.m.n.d

Godina e Centralit

- X=543467
- Y=4521553
- Z=1.372 m.m.n.d

- Qmes=0.385 m’/s
- Qllog=0.385 m%/s
- Qeko=0.0099 m’/s

- Fuqia e instaluar N=1.300 Kw
- Energjia Vjetore E=2.651.080 Kw/vit

3. Zbatimi 1 késaj kontrate nuk duhet t€ pengojé kérkesat ¢ komunitetit dhe
té organeve té€ qeverisjes vendore pér pérdorimin ¢ ujit pér ujitje dhe pér
prodhimin e ujit t& pijsh&m, si dhe nuk duhet té shkaktojé rreziqe, fatkeqési
natyrore dhe fatkeqési té€ tjera.

4. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t€ Burimeve Ujore pér zbatimin e
kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I KBU SHKUMBIN
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